
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 'SÉRIE 3 1 ANO XV N°026 1 FORTALEZA, 06 DE FEVEREIRO DE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.02.02.002. A Prefeitura Municipa 
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100-Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados 
de Pregão Eletrônico N° 2023.02.02.002, cujo objeto é ÓRegistro de Preços para futuras e eventuais aquisições de ágha mineral, gás GLP e afin 
atender as necessidades do Gabinete do Prefeito e demais Unidades Administrativas participantes/interessadas do Município de Boa Viagem/CE, confo 
especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia lide Fevereiro de 2023 (17/02/2023), às 08:00hs. A licitação será realizada 
no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de expediente aopúblico. Boa Viagem/CE, 03 de Fevereiro de 2023. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagein - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.02.02.001. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100- Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Eletrônico N° 2023.02.02.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios em geral e afins para 
atender as necessidades da Secretaria de Administração e Planejamento e demais Unidades Administrativas participantes/interessadas do Município de Boa 
Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 16 de Fevereiro de 2023 (16/02/2023), às 08:00hs. 
A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 03 de Fevereiro de 2023. Willamys 
Carneiro Carvalho - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos ales - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Campos Sales/CE, 
comunica aos interessados que estará realizando Procedimento Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N° 2023.01.20.05.PE.ADM, cujo objeto é a 
contratação de serviços de locação de software de gerencimento e controle do Site Oficial da Prefeitura, para atender a Lei n° 12.527/2011 - Lei de Acesso 
à Informação, junto a Secretaria de Administração e Finanças, tipo Menor Preço por Item, Modo aberto, com seguinte cronograma: Início de acolhimento 
das propostas: 07 de fevereiro de 2023 às 08:00h. Abertura das Propostas: 16 de fevereiro de 2023 às 08:00h. Início da sessão de disputa de preços: 16 de 
fevereiro de 2023 às 08:30h, através do site https:llcompras.m2atecnologia.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral na sede da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Campos Sales, no endereço Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578, Centro, CEP 63.150-000, Campos Sales/ 
CE, a partir da publicação deste Aviso, horário das 08:00hs às 12:00hs ou ainda através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br  e email:cpicampossles® 
hotmail.com. Campos Sales/CE, 03 de fevereiro de 2023. Luclessian Callxto da Silva Alves - Pregoeira. 

**t *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CPSMAR - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 005/2023 - 
PE. Objeto: contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de cartões de vale alimentação, 
eletrônico, magnético ou de similar tecnologia em pvc, equipado com microprocessador com chip eletrônico de segurança, com recargas mensais, destinados 
aos profissionais do Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Aracati - CE. A Pregoeira do CPSMAR, torna público para conhecimento dos 
interessados que até o dia 17 de Fevereiro de 2023, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço 
eletrônico "www.bll.org.br" (acesso Identificado no link - licitações). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e no sue www. 
tce.ce.gov.brllicitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal e poderão ser solicitadas através do telefone 
(85) 3421-3570. Aracati-Ce, 03 de fevereiro de 2023. Edvánia Viana Mala - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2023.01.14.003 - SRP. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de fevereiro de 2023, às 1 1h00min, na Sede da Prefeitura, 
localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, 
tombada sob o N°2023.01.14.003 - SRP, com fins ao objeo: Registro de Preço para contratação de serviço para realização de exames de ultrassonografia, 
realizados com equipamentos configurados em 31) de alta qualidade e precisão, fornecidos pela pessoa física ou jurídica, para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Camocim-CE. Informações na Sede da CPL, local izadà à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 
08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 03 de fevereiro de 2023. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que 
será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° SS-PE005/23-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisições 
de medicamentos, materiais de laboratório e médico-hospitalar, instrumentais, equipamentos e consumo odontológico, insumos, destinados as necessidades 
das Unidades de Saúde do Município de Independência/CE. Início de acolhimento de propostas: 06/02/2023; Abertura das Propostas: às 07h30min do 
dia 17/02/2023; Início da Sessão de disputa de preços: às 08h00min do dia 17/0212023. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na 
Rua do Cruzeiro, n°244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 às 11:30 113:30 às 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio 

o 
eletrônico: BLL Compras (www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https:llmunicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site 
do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao@índependencia.ce.gov). independência/CE, 02/02/2023. Maria Dvanira 
Canuto Bezerra - Pregoeira. 

*s* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Pregão Eletrônico N° 01.30.I1.2022-PE - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, autuado sob o N° 
01.30.11.2022-PE, do tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços visando a contratação de máquinas pesadas e caminhões, para atender 
as demandas das Secretarias de lnfraestrutura, Obras e Segurança Pública e Cidadania do Município de Cascavel/CE, o edital disponível no endereço 
eletrônico: www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 16 de fevereiro de 2023 às 07h30min, abertura das 
propostas às 08h00min e a fase da disputa de lances às 09h00min (Horário de Brasília). Maiores informações no endereço citado ou pelo fone: (85) 3334-
2840. Cascavel - CE, 01 de fevereiro de 2023. Vânia deSouza Pinheiro - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim!CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 1302020123 - PERP. O Pregoeiro, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 17/02/2023, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando futura 
e eventual aquisição de água adicionada de sais, acondicionada em garrafões plásticos de 20 (vinte) litros e garrafões em plástico transparente, vazio, para 
acondicionamento exclusivo de água com capacidade de 20 (vinte) litros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua 
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim!CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e www. 
tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 07h às 11h. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

' 	 a  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DÈ LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 - 
PE. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumont, 913A - Centro, torna público aos interessados o edital de PREGÃO ELETRÓNICO 
N°003/2023- PE cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE ENGENHARIA, CONSERVAÇÃO 
E MANUTENÇÃO PREDIAL (PREVENTIVA E/OU CORRETIVA) DAS EDIFICAÇÕES FÍSICAS DE PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, POR MAIOR PERCENTUAL DE 
DESCONTO SOBRE OS ITENS DA TABELA DE SERVIÇOS E INSUMOS DA SEINFRA COM VERSÃO ATUALIZADA E DESONERADAS. 
de acordo com as especificações contidas em seus anexos, em retificação ao aviso anterior, com atualização das datas da sessão, que se realizará no dia 20 de 
fevereiro de 2023, às I0:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no portal do TCECE a partir desta publicação, no horário de 08:00h às 16:00hs ou por 
meio do aplicativo "BBMNET Licitações", constante da página eletrônica do BBMNET - Licitações Públicas, no endereço www.bbinnetlicitacoes.com.br. 
Redenção/CE, 03 de fevereiro de 2023. Márjorie Braga Moreira - Pregoeira. 

FSC 

MISTO 
Pa - 
a p.da da b 

FSC C1 28031, 

IT 

*8* 


